CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

 Boa Esperança-ES, 30 de julho de 2025.

INDICAÇÃO nº _____/2025

Autor: Uarley Barbosa Gonçalves

Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento

Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie

Contratação do Cantor Anderson Freire para a comemoração do Dia do Evangélico em Boa Esperança-

ES”.

JUSTIFICATIVA:  Considerando  a  importância  do  Dia  do  Evangélico  como  uma  data  oficial  no

calendário municipal  dedicada à celebração da fé,  da unidade cristã  e  da valorização dos princípios

morais e espirituais da comunidade evangélica, sugerimos a contratação do cantor Anderson Freire para a

realização do show comemorativo. Anderson Freire é um dos nomes mais respeitados da música gospel

brasileira, com vasta trajetória reconhecida nacionalmente. Suas canções, como "Raridade", "Acalma o

Meu Coração" e "Coração Valente", possuem letras profundamente edificantes, que promovem reflexão,

fé, esperança e transformação — valores essenciais ao propósito desta celebração.

Além  disso,  o  artista  é  conhecido  por  sua  postura  ética,  testemunho  cristão  e  pela  condução  de

apresentações que transcendem o entretenimento, sendo verdadeiros momentos de louvor e adoração.

Sua  presença  no  evento  contribuirá  para  atrair  um público  expressivo,  tanto  local  quanto  regional,

fortalecer a identidade cristã do evento, valorizar a cultura gospel no município e proporcionar uma

experiência de fé e comunhão entre os participantes.

Dessa forma, indicamos com firme convicção que seja considerada a contratação do show do cantor

Anderson Freire para abrilhantar as comemorações do Dia do Evangélico no Município.

 Uarley Barbosa Gonçalves
Vereador/autor

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003900310032003A005000

Assinado eletronicamente por Uarley Barbosa Gonçalves em 01/08/2025 07:43

Checksum: CCE5E702A439A88EEE9502D9FCEFB57D5B68260C6CCC1B47F51C0BB4317BC952

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003900310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

	PODER LEGISLATIVO